
SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 201114  CADERNO 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302188

Avisos de Licitação Pregão Eletrônico nº 189/2011/CPL/
PMM, tipo menor preço, Data do certame: 22/11/2011 às 
10h00min horário de Brasília. Objeto: Fornecimento de refeições 
tipo marmitex, conforme especificações do Edital. Integra do 
Edital: no sitio www.comprasnet.gov.br, UASG 925213 ou Sala 
da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 
32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br.Pregoeira / Patrícia Machado 
Almeida
Pregão Presencial nº 176/2011/CPL/PMM, tipo menor preço 
(global), Data do certame: 18/Nov/2011 às 10h00min horário 
local. Objeto: Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete, 
conforme especificações do edital. Integra do Edital e 
informações: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 
2º Piso, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone/FAX: (94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Fledinaldo 
Oliveira Lima - Pregoeiro.
Pregão Presencial nº 183/2011/CPL/PMM, tipo menor preço 
(global), Data do certame: 18/11/2011 às 10h00min horário de 
Brasília. Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para Escola 
Municipal de Música “Maestro Moisés Araújo”, requisitado pela 
Fundação Casa da Cultura de Marabá, conforme especificações 
do edital. Entrega do Edital e informações: Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Piso, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone/FAX: (94) 3322-
1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. Eidna Pereira de França - Pregoeira.
Pregão Presencial nº 190/2011/CPL/PMM, tipo menor preço 
(global), Data do certame: 22/11/2011 às 10h00min horário 
de Brasília. Objeto: Fornecimento de refeições tipo self-service 
destinado a atender os profissionais técnicos em espeleologia 
contratados pela FCCM no município de Parauapebas/
PA, conforme especificações do edital. Entrega do Edital e 
informações: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 
1º Piso, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone/FAX: (94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Georgeton 
Rodrigues de Morais- Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 110/2011
Processo Licitatório nº 8.499/2011-PMM, Objeto: Aquisição 
de um carro popular com direção e ar-condicionado; Recurso: Erário 
Municipal; Dot. Orçamentárias: 10.06.006.04.122.0002.2.014 – 
Manutenção da Secretaria de Administração com elemento de 
Despesa: 44.90.52 – Material e equipamento permanentes. 
Contrato nº 157/2011/CPL/PMM, pactuado com a empresa 
Zucatelli Empreendimentos LTDA., Valor R$ 34.950, assinatura 
26/08/2011. Vigência: 31/12/2011 Marabá (PA), 01/11/2011, 
Maurino Magalhães de Lima – Prefeito de Marabá
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 110/2011
Processo Licitatório nº 8.499/2011-PMM, Objeto: Aquisição 
de uma moto 150 cilindrada com partida elétrica, na cor 
preta; Recurso: Erário Municipal; Dot. Orçamentárias: 
10.06.006.04.122.0002.2.014 – Manutenção da Secretaria de 
Administração com elemento de Despesa: 44.90.52 – Material 
e equipamento permanentes. Contrato nº 158/2011/CPL/
PMM, pactuado com a empresa R Motos LTDA., Valor R$ 7.600, 
assinatura 26/08/2011. Vigência: 31/12/2011 Marabá (PA), 
01/11/2011, Maurino Magalhães de Lima – Prefeito de Marabá

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301939

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Torna público aos interessados, que abrirá processo licitatório 
na Modalidade Tomada de Preços nº 01-FMS/2011, tendo como 
objeto: contratação de empresa de engenharia com fornecimento 
de material e mão de obra, para execução dos serviços na 
construção de uma Unidade Básica de Saúde na Rua Aciole 
Ramos – Bairro Penta. Abertura às 09h00min do dia 22/11/2011 
na sala de licitações desta Prefeitura Municipal. Edital disponível 
da sala de licitação no endereço Rua Barão do Rio Branco, nº 
2336, centro no valor de R$-200,00. Informações pelo fone: 
(93) 3544-2160. Oriximiná/PA, 04 de novembro de 2011.

Gilmara de C. Dias Varjão
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301945
DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

 A Prefeita Municipal torna público que Homologou o julgamento 
do Processo Licitatório referente ao PP nº. 035/2011 
– Aquisição de peças para manutenção dos veículos, 
motocicletas e máquinas pesadas, para que surta os efeitos 
legais e jurídicos, autorizando os procedimentos administrativos 
para a contratação das empresas A. MIRANDA COMERCIAL – 
ME, TEMPONI E AZEVEDO LTDA, ZAMMATARO E ZAMMATARO 

LTDA e C M COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME acima classificadas 
e vencedoras do certame, adjudicadas e homologadas, para 
realizar o objeto desta Licitação.  Novo Repartimento - PA, 
25 de setembro de 2011. 

Valmira Alves da Silva 
 Prefeita Municipal de Novo Repartimento

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301955

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO N°20110217. DECORRENTE: CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA N° 002/2011. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO.
CONTRATADA: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRAFICOS LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia 
para execução de serviços de pavimentação de ruas com 
aplicação de CBQU, num quantitativo de 350.000m², na 
espessura de 0,05m (5,00cm), sem construção de meio fio 
e sarjeta, sobre base regularizada. Valor total do Contrato: 
R$2.866.500,00. Vigência: 06 de outubro a 15 de outubro de 
2012. Data de Assinatura: 06 de outubro de 2011. Recursos: 
024500 Transferência Gov. do Estado. Novo Repartimento - PA, 
24 de outubro de 2011. 

Antônio Francisco Dias da Luz 
  Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301950

PROCESSO LICITATORIO Nº. 077/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 21/11/2011 às 
09h00minh, (horário de Brasília) licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, tendo como 
objeto: Aquisição de moveis escolar para atender as unidades de 
ensino infantil e carteiras escolar tipo universitária para atender 
as escolas Municipais. O edital completo esta a disposição no 
endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor 
Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, 
e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301898

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº. 032/2011-CPL/PMB/SECON
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 07/12/2011 
às 9h – Tipo Maior Oferta.
OBJETO: Concessão de Serviço Público para Fornecimento, 
Instalação, Manutenção e Recuperação de: Relógios 
Termométricos Digitais com Painel de Mensagens Variadas; 
Sinalizadores de Logradouros em Poste (conjunto) com placas 
de Sinalização de Logradouros Públicos; Sinalizadores de 
Logradouros em Parede (individual) Placas Afixadas em Muros 
e Paredes; Conjunto de Mobiliário Urbano – Abrigos de Ônibus, 
Direcionadores de Pedestres, Lixeiras e Bancos de Praças, com 
Permissão para Exploração dos Espaços Publicitários nesses 
Equipamentos a Terceiros em Caráter de Exclusividade – SECON.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, 
localizado na Avenida Nossa Senhora de Nazaré Nº. 361- Nazaré 
- Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima. 

Belém/PA, 07 de Novembro de 2011.
Suely Costa Lima de Melo

Presidente da CPL - PMB

UNITECA AGROFLORESTAL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301855

UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-54, 
torna público que requereu á SEMA - Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente – PA, Licença de Atividade Rural – LAR, para 
a atividade de reflorestamento em área alterada e/ou sub-
utilizada, para sua propriedade Fazenda Santa Marta do Inajá, 
localizada no município de Santa Maria das Barreiras/PA.

UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-
54, torna público que requereu á SEMA - Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – PA, Licença de Atividade Rural – LAR, para 

a atividade de reflorestamento em área alterada e/ou sub-
utilizada, para sua propriedade Fazenda Santa Lúcia, localizada 
no município de Santa Maria das Barreiras/PA.

UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-
54, torna público que requereu á SEMA - Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – PA, Licença de Atividade Rural – LAR, para 
a atividade de reflorestamento em área alterada e/ou sub-
utilizada, para sua propriedade Fazenda Arpa, localizada no 
município de Santa Maria das Barreiras/PA.

UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-
54, torna público que requereu á SEMA - Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – PA, Licença de Atividade Rural – LAR, para 
a atividade de reflorestamento em área alterada e/ou sub-
utilizada, para sua propriedade Fazenda Santa Lúzia, localizada 
no município de Santa Maria das Barreiras/PA.

UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-54, 
torna público que recebeu da SEMA - Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente – PA, a Licença de Atividade Rural – LAR, com 
validade até 30/10/2015, para a atividade de reflorestamento 
em área alterada e/ou sub-utilizada, para sua propriedade 
Fazenda Santa Marta do Inajá, localizada no município de Santa 
Maria das Barreiras/PA.

POSTO UBN LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301742

POSTO UBN LTDA., torna público que recebeu da SEMMA/
PMB a Licença Ambiental de Operação n.º 0633/2011 para 
comércio varejista de combustíveis e derivados do petróleo. O 
Posto localiza-se na Av. Alcindo Cacela, n.º 2378, Cremação - 
Belém - PA. Processo n.º 3178/2008.

POSTO MAGUARY COMÉRCIO VAREJISTA DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301743
POSTO MAGUARY COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA., torna público que recebeu da SEAMA/PMA a Licença 
de Instalação n.º 177/2011 - DGA para comércio varejista de 
combustíveis e derivados do petróleo. O Posto localiza-se na Av. 
Claúdio Saunders (Estrada do Maguary), n.º 1069, Maguary - 
Ananindeua - PA. Processo n.º 0400/2010 – DGA.

POSTO UBN LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301740

POSTO UBN LTDA., torna público que recebeu da SEMMA/
PMB a Licença Ambiental de Operação n.º 0661/2011 para 
comércio varejista de combustíveis e derivados do petróleo. 
O Posto localiza-se na Av. Magalhães Barata, n.º 13, Nazaré - 
Belém - PA. Processo n.º 1599/2008.

LAMINADORA CIMEL LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301769

LAMINADORA CIMEL LTDA-EPP, nº 22.927.735/0002-89, 
no município de Paragominas/PA.Torna público que recebeu da 
SEMMA/PA a sua Licença de Operação nº. 020/2011 válida até 
19/09/2012 para o Co-processamento de resíduos,fabricação de 
embalagens plásticas,comércio atacadista de embalagens.

MR2 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301587

MR2 Empreendimentos Imobiliários S/A – Torna público que 
requereu da SEMA/PA, Outorga de uso de recursos hídricos 
de dois poços localizados a Est. do Outeiro, s/n - Belém/PA – 
Protocolo 011/32.226.

GRANJA SANTO ANTÔNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301583

Granja Santo Antônio – Torna público que requereu da SEMA/
PA, Outorga de uso de recursos hídricos do poço localizado a 
Estrada da Belágua, Ramal do Bituba - Benevides/PA – Protocolo 
011/32.220.

I.C. MELO & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301585

I.C. MELO & Cia Ltda – Torna público que requereu da SEMA/
PA, Outorga de uso de recursos hídricos do poço localizado a 
Av. Pres. Vargas, 3.767 - Castanhal/PA – Protocolo 011/32.215.

ARUMÃ PRODUTORA DE EMBALAGENS DO SERGIPE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301614

ARUMÃ PRODUTORA DE EMBALAGENS DO SERGIPE LTDA 
recebeu da SEMA/PA no dia 27/10/11 a LP para produção de 
embalagens de alumínio. Localizada na Rod. PA 140, km 0,40, 
Santa Izabel do Pará/PA. Proc. Nº 12.919/11.

CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301616

CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA requereu da SEMA/
PA LP para condomínio. Localizado na Rua da Escola Agrícola, s/
nº, Nova Sinhá, Bragança/PA. Proc. Nº 30.029/11.


